
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2021 г.           с.Воробьево   № 240 

 

«Об организации работы по развитию 

добровольчества (волонтерства) МБОУ 

«Воробьевская средняя школа» 

  

Во исполнение распоряжения администрации Сакского района Республики Крым 

от 19.09.2019 №189-р «Об утверждении Плана работы администрации Сакского района 

Республики Крым по развитию добровольчества (волонтерства) на 2019/2020 учебный 

год», согласно приказу Сакской райгосадминистрации № 256 от 20.09.2019 г., с целью 

поддержки развития добровольческой (волонтерской) деятельности     

              п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить План работы по развитию добровольчества 

(волонтерства) в МБОУ «Воробьевская средняя школа» Сакского района 

Республики Крым  на 2021/2022 учебный год (далее – План работы) (приложение). 

2. Утвердить список отряда. 

3. Педагогу-организатору Лагуто Ю.И.  обеспечить общую 

координацию и контроль реализации Плана работы. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                       Т.И.Шевчук 

С приказом ознакомлены:   ____________Ю.И.Лагуто     «___»___________2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

 

План работы 

по развитию добровольчества (волонтерства) в МБОУ «Воробьевская 

средняя школа» Сакского района Республики Крым 

  на 2021/2022 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные исполнители 

1 2 3 4 

2 Организация работы по 

направлению  

«Благоустройство памятных 

мест» 

В течение года Общеобразовательные 

учреждения. 

4 Всероссийская акция 

«ЭКОуборки» 

В течение года Общеобразовательные 

учреждения. 

6 Участие в региональных и 

федеральных конкурсах, 

форумах и фестивалях на 

развитие добровольческих 

(волонтерских) инициатив 

В течение года Общеобразовательные 

учреждения. 

7 Участие во Всероссийских 

исторических квестах Победы. 

Проведение интерактивных 

командных игр, основанных на 

достоверных исторических 

фактах и воспоминаниях 

ветеранах 

В течение года Общеобразовательные 

учреждения. 

8 Международный проект «Лица 

Победы», направленный на 

встречу с фронтовиками ВОВ, 

сбор информации об их боевом 

пути 

В течение года Общеобразовательные 

учреждения. 

9 Создание волонтерских 

отрядов 

До 01 ноября 

2021г. 

Общеобразовательные 

учреждения. 

 

10 Всероссийская акция 

«День неизвестного солдата» 

1-6 декабря 

2021г. 

Общеобразовательные 

учреждения. 

 

11 Всероссийская акция 

«День Героев Отечества» 

7-12 декабря 

2021г 

Общеобразовательные 

учреждения. 

14 Всероссийская акция 

«Георгиевская ленточка» 

 апрель - 

май 2022г. 

Общеобразовательные 

учреждения. 

15 Участие в шествии 

«Бессмертный полк» 

9 мая  

2022г. 

Общеобразовательные 

учреждения.  

 

16 Всероссийская 

благотворительная акция 

1 мая – 22 июня 

2022г. 

Общеобразовательные 

учреждения. 



«Красная гвоздика»  

1 2 3 4 

17 Всероссийская акция 

«Добровольцы – детям» 

15 мая – 15 

сентября 2022г. 

Общеобразовательные 

учреждения. 

18 «День музеев» 

Посещение муниципальных 

музеев в рамках празднования 

международного дня музеев 

17-19 мая 

2020г. 

Общеобразовательные 

учреждения. 

19 «Меняем сигареты на 

конфеты!» 

Молодежная акция, призванная 

популяризовать культуру 

безопасности в молодежной 

среде, посвященная 

Всемирному Дню без табака 

29-31 мая 

2022г. 

Общеобразовательные 

учреждения. 

20 Участие во Всероссийской 

акции «Свеча памяти» 

22 июня 

2022г.г. 

Общеобразовательные 

учреждения. 

21 Участие в благотворительной 

акции «Готовимся к школе» 

Июль-август 

2022г. 

 

Общеобразовательные 

учреждения. 

 

 

 

  

 

 

 

 

                   

                                                              

                                                               

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Директор                                                       Т.И.Шевчук
	С приказом ознакомлены:   ____________Ю.И.Лагуто     «___»___________2021 г.

